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Mindre syke

Tannleger har markant mindre sykefra-
vær enn andre akademikere, skriver det 
danske Tandlægebladet og viser til en 
ny delrapport fra det danske Akademi-
kernes store undersøkelse av psykisk 
arbeidsmiljø.

Halvparten av tannlegene i undersø-
kelsen har ikke hatt sykefravær det siste 
halve året. Det samme er gjeldende for 
kun en tredel av akademikergruppen 
generelt.

En av forklaringene kan være at 
tannleger føler en forpliktelse overfor 
sine pasienter og derfor kommer på 
jobben selv om de ikke er på toppen. 
Det mener Marianne Koch Uhre, som er 
arbeidsmiljøkonsulent i den danske 
Tandlægeforeningen.

– Der er forskjell på om man arbeider 
med mennesker eller om man arbeider på 
et kontor. Når man arbeider med men-
nesker har man en større forpliktelse til 
å møte opp på arbeidet, sier Uhre.

Få tannløse

De fleste 50-åringer går i kveld til 
sengs med sine egne tenner i munnen. 

I 1968 var nesten hver femte svenske 
kvinne på samme alder helt tannløs, 
skriver forskning.no.

Forskere har fulgt Gøteborg-kvin-
ners helse siden 1968. Hvert tolvte år 
har de gjort oppfølgingsstudier.

Den svenske tannlegen Anette 
Wennström har i sin doktorgrad ved 
Sahlgrenska akademin brukt denne stu-
dien til å undersøke hvordan tannhel-
sen har endret seg i på disse 36 årene.

Hun finner at bare 0,3 prosent av 
kvinnene som var 50 år i 2004, hadde 
mistet alle tennene sine, mot hver femte 
kvinne i 1968.

De sosiale forskjellene var derimot 
fortsatt store i 2004. Middelaldrene 
kvinner med høy utdanning hadde mye 
bedre tannhelse enn de med lav utdan-
ning.

Det er ikke gjennomført tilsvarende 
studier i Norge. En gjennomgang av 
forskning i 2007 viste at det er få stu-
dier på tannløshet og tap av tenner 
i mange land i Europa.

Kilde: Wennström, Anette: Oral 
health in Swedish women. Impact of 
social and psychological factors over 
time, University of Gothenburg. Sahl-
grenska Academy,11-nov-2015

Toppspillere har
tannproblemer

En ny stor britisk studie viser at det står 
dårlig til med tannhelsen blant profe-
sjonelle fotballspillere, skriver det dan-
ske Tandlægebladet. Studien viser også 
at tannproblemer påvirker både spiller-
nes allmenntilstand og deres prestasjo-
ner.

I studien undersøkte seks tannleger 
i alt 187 profesjonelle seniorspillere fra 
åtte ulike lag: fem Premier League-lag, 
to Championship-lag og ett lag fra Lea-
gue One. Spillerne fikk foretatt en kli-

nisk undersøkelse og de svarte på et 
spørreskjema.

37 prosent av spillerne hadde aktiv 
karies, 53 prosent hadde dentale erosjo-
ner og fem prosent hadde moderat til 
alvorlig marginal periodontitt. Nesten 
halvparten av spillerne var bekymret 
for tannhelsen sin og hver femte oppga 
at det påvirket livskvaliteten. En tredel 
av disse mente også at tannproblemer 
påvirket trening og prestasjoner.

Den britiske studien slår fast at det er 
akutt behov for en målrettet innsats 
med oral screening av profesjonelle fot-
ballspillere kombinert med forebyg-
gende tiltak.

Kilde: Needleman I, Ashley P, 
Meehan L et al. Poor oral health inclu-
ding active caries in 187 UK professio-
nal male football players: clinical den-
tal examination performed by dentists. 
Br J Sports Med 2015. doi: 10.1136/
bjsports-2015 – 094953. [Epub ahead of 
print].

Ung kampanje
Fagforbundet Ung har iverksatt en 
tannhelsekampanje basert på at tall fra 
Statistisk Sentralbyrå sier at så mange 
som 140 000 nordmenn hvert eneste år 
lar være å dra til tannlegen, fordi de 
ikke har råd. Store regninger for selv de 
minste inngrep har skapt en underklas-
se av vanlige folk som får stadig dårli-
gere tenner fordi de ikke kunne ta tak i 
problemet da det begynte, og nå har 
latt det gå så langt at det vil koste flere 
månedslønner å få orden på alt. Tann-
helse har blitt den norske velferdssta-
tens siste hull, heter det i kampanjein-
formasjonen, som fortsetter slik:

Våren 2014 sparket Fagforbundet 
Ung i gang en av sine største kampan-
jer: Vi vil ha tannhelse inn i egenan-
delsordningen!

Ved hjelp av ungdomstillitsvalgte 
over hele landet spredte vi informasjon 
om kampanjen, og samlet inn under-
skrifter både på postkort og digitalt. 
Postkortkampanjen avsluttet vi med en 
storstilt markering foran Stortinget, 
den 5. november 2014. Totalt 13 500 
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